

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	52,547,462	100	44,238,090	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	15,936,756	30	11,058,573	25
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	6,567,117	12	3,815,945	9
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	4,456,533	8	3,957,702	9
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	1,840,001	4	880,485	2
s06	INVENTARIOS	2,310,172	4	1,859,887	4
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	762,933	1	544,554	1
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	1,354,482	3	1,175,328	3
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	1,354,482	3	1,175,328	3
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	24,081,442	46	22,779,704	51
s13	INMUEBLES	10,892,679	21	10,245,876	23
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	29,817,905	57	28,073,735	63
s15	OTROS EQUIPOS	2,574,707	5	2,477,168	6
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	20,054,366	38	18,940,153	43
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	850,517	2	923,078	2
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	9,889,001	19	7,744,841	18
s19	OTROS ACTIVOS	1,285,781	2	1,479,644	3
s20	PASIVO TOTAL	21,997,693	100	17,054,126	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	12,580,159	57	11,598,001	68
s22	PROVEEDORES	4,199,898	19	4,511,134	26
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	769,196	3	425,709	2
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	1,150,000	5	1,877,935	11
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	339,458	2	304,077	2
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	6,121,607	28	4,479,146	26
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	7,385,115	34	3,530,458	21
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	6,635,115	30	1,601,768	9
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	750,000	3	1,928,690	11
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	2,032,419	9	1,925,667	11
s33	CAPITAL CONTABLE	30,549,769	100	27,183,964	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	594,102	2	541,843	2
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	29,955,667	98	26,642,121	98
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	8,006,561	26	8,006,561	29
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	8,006,561	26	8,006,561	29
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	21,949,106	72	18,635,560	69
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	31,200,591	102	29,265,617	108
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-9,251,485	-30	-10,630,057	-39
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	6,567,117	100	3,815,945	100
s46	EFFECTIVO	724,390	11	701,699	18
s47	INVERSIONES TEMPORALES	5,842,727	89	3,114,246	82
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	762,933	100	544,554	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	100,949	13	40,831	7
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	661,984	87	503,723	93
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	9,889,001	100	7,744,841	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	595,426	6	588,374	8
s49	CRÉDITO MERCANTIL	5,541,415	56	3,789,372	49
s51	OTROS	3,752,160	38	3,367,095	43
s19	OTROS ACTIVOS	1,285,781	100	1,479,644	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	1,114,180	87	1,059,207	72
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	257,040	17
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	171,601	13	163,397	11
s21	PASIVO CIRCULANTE	12,580,159	100	11,598,001	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	5,583,816	44	3,156,684	27
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	6,996,343	56	8,441,317	73
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	6,121,607	100	4,479,146	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	-79,992	-1	-30,282	0
s89	INTERESES POR PAGAR	0	0	0	0
s68	PROVISIONES	5,266,694	86	3,583,557	80
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	384,699	6	219,669	5
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	550,206	9	706,202	16
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	7,385,115	100	3,530,458	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	6,635,115	90	1,601,768	45
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	750,000	10	1,928,690	55
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	2,032,419	100	1,925,667	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	1,344,551	66	1,078,755	56
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	687,868	34	846,912	44
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	8,006,561	100	8,006,561	100
s37	NOMINAL	1,901,732	24	1,901,732	24
s38	ACTUALIZACIÓN	6,104,829	76	6,104,829	76

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
 GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	31,200,591	100	29,265,617	100
s93	RESERVA LEGAL	758,029	2	758,029	3
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	759,059	2	759,059	3
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	26,696,155	86	24,839,144	85
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	2,987,348	10	2,909,385	10
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-9,251,485	100	-10,630,057	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	-3,856,154	42	-5,237,208	49
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-2,647,867	29	-2,558,597	24
s96	EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	0	0	0	0
s97	EFECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	-70,291	1	32,622	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	-2,397,135	26	-2,397,135	23
s100	OTROS	-280,038	3	-469,739	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	3,356,597	-539,428
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	3,792,677	4,160,308
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	1,344	1,297
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	20,968	19,126
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	74,502	70,962
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	1,175,800,000	1,175,800,000
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	59,464,595	100	53,564,789	100
r02	COSTO DE VENTAS	28,949,473	49	25,230,953	47
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	30,515,122	51	28,333,836	53
r04	GASTOS GENERALES	25,768,419	43	23,799,415	44
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES.	4,746,703	8	4,534,421	8
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-282,708	0	-172,191	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-253,768	0	-268,856	0
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	32,053	0	40,457	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	4,242,280	7	4,133,831	8
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,178,346	2	1,155,594	2
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	3,063,934	5	2,978,237	6
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	3,063,934	5	2,978,237	6
r19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	76,586	0	68,852	0
r20	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	2,987,348	5	2,909,385	5

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	59,464,595	100	53,564,789	100
r21	NACIONALES	39,147,481	66	35,513,536	66
r22	EXTRANJERAS	20,317,114	34	18,051,253	34
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	1,882,626	3	1,661,230	3
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-282,708	100	-172,191	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	39,434	-14	117,096	-68
r34	P.T.U. CAUSADA	322,142	-114	289,287	-168
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-253,768	100	-268,856	100
r24	INTERESES PAGADOS	498,756	-197	621,427	-231
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	242,223	-95	259,501	-97
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-47,883	19	-88,477	33
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	50,648	-20	181,547	-68
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,178,346	100	1,155,594	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	1,018,228	86	1,167,628	101
r33	IMPUESTO DIFERIDO	160,118	14	-12,034	-1

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	66,512,201	60,198,997
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	4,031,931	3,593,493
r38	VENTAS NETAS (**)	78,527,565	71,115,168
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	6,728,621	6,450,885
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	3,986,984	3,978,997
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	4,097,675	4,083,193
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	1,767,886	1,650,023

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
 GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	20,567,225	100	18,352,964	100
rt02	COSTO DE VENTAS	9,937,178	48	8,437,263	46
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	10,630,047	52	9,915,701	54
rt04	GASTOS GENERALES	8,558,558	42	7,996,460	44
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES.	2,071,489	10	1,919,241	10
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-166,019	0	-68,366	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-24,826	0	-82,517	0
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	25,808	0	24,981	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,906,452	9	1,793,339	10
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	505,002	2	509,389	3
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,401,450	7	1,283,950	7
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	1,401,450	7	1,283,950	7
rt19	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	36,873	0	32,338	0
rt20	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	1,364,577	7	1,251,612	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	20,567,225	100	18,352,964	100
rt21	NACIONALES	13,634,846	66	12,252,976	67
rt22	EXTRANJERAS	6,932,379	34	6,099,988	33
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	642,369	3	561,373	3
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-166,019	100	-68,366	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-51	0	88,609	-130
rt34	P.T.U. CAUSADA	165,968	-100	156,975	-230
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-24,826	100	-82,517	100
rt24	INTERESES PAGADOS	139,846	-563	176,555	-214
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	53,907	-217	79,632	-97
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	36,725	-148	-39,832	48
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	24,388	-98	54,238	-66
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	505,002	100	509,389	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	615,149	122	605,772	119
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	-110,147	-22	-96,383	-19

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	594,636	573,397

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN
FINANCIERA**

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Y 2007

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0	2,978,237
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	0	2,008,857
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	0	4,987,094
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	0	-692,614
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	0	4,294,480
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	-2,711,521
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	-473,424
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	0	-3,184,945
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0	-2,996,202
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	0	-1,886,667
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	0	5,702,612
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	0	3,815,945

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	0	2,008,857
c13	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	0	1,650,023
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	358,834
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	0	-692,614
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	0	-328,066
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	-116,101
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	0	-359,972
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	0	21,997
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	0	89,528
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	-2,711,521
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	160,425
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	12,265
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	-102,586
c28	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	-2,781,625
c29	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	-473,424
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	-473,424
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0	-2,996,202
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	-180,693
c35	(-) ADQUISICIÓN DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	-1,788,785
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	-705,407
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	-321,317

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO
INDIRECTO)**

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	4,242,292	0
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	25,825	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	1,767,886	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	305,769	0
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	6,341,772	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-1,353,059	0
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	4,988,713	0
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-4,750,096	0
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	238,617	0
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2,299,290	0
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	2,537,907	0
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	101,240	0
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	3,927,970	0
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	6,567,117	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	25,825	0
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	25,825	0
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	1,767,886	0
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	1,767,886	0
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	0	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	305,769	0
e25	+INTERESES DEVENGADOS	72,999	0
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	232,770	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-1,353,059	0
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-488,383	0
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-456,330	0
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	-59,893	0
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-582,389	0
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	2,659,802	0
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-2,425,866	0
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-4,750,096	0
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	-688,529	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-2,097,814	0
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	-1,876,843	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	4,225	0
e42	+INTERESES COBRADOS	0	0
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-91,135	0
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2,299,290	0
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	4,813,563	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-1,973,405	0
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-540,868	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	0	0
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 3.49	\$ 3.47
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 3.49	\$ 3.47
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 3.49	\$ 3.47
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 25.48	\$ 22.66
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0.46	\$ 0.40
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	2.70 veces	2.70 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	19.72 veces	17.59 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0 veces	0 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	5.15	%	5.56	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	13.41	%	15.02	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	7.80	%	9.23	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	13.84	%	12.52	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	1.65	%	6.10	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.49	veces	1.61	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	3.26	veces	3.12	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	16.43	veces	18.00	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	18	días	17	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	4.98	%	17.26	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	41.86	%	38.55	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.72	veces	0.63	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	55.55	%	27.90	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	30.67	%	15.50	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	9.52	veces	7.30	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	3.57	veces	4.17	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.27	veces	0.95	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.08	veces	0.79	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.72	veces	0.65	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	52.20	%	32.90	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

Las cifras incluidas en este documento están preparadas de conformidad con las Normas de Información Financiera en México (NIF). Las cifras correspondientes a 2007 están expresadas en pesos constantes al 31 de diciembre de 2007, en tanto que las correspondientes a 2008 están expresadas, en su mayoría, en términos nominales.

Datos relevantes del trimestre:

Las ventas netas crecieron 12%, para un total de \$20,567 millones, registrando crecimiento en todas las regiones.

La utilidad después de gastos generales aumentó 8%, a pesar de la continua presión proveniente de los costos de las materias primas.

La operación de Estados Unidos volvió a reportar utilidad a nivel operativo, con una expansión en el margen de 0.3 puntos porcentuales.

La utilidad neta mayoritaria aumentó 9%, en tanto que el margen disminuyó sólo 0.2 puntos porcentuales.

México, D.F. 23 de octubre de 2008. Grupo Bimbo S.A.B. de C.V. ("Grupo Bimbo" o "la Compañía") (BMV: BIMBO) reportó hoy sus resultados correspondientes al tercer trimestre concluido el 30 de septiembre de 2008.*

Las ventas netas ascendieron a \$20,567 millones, lo que representa un sólido incremento de 12.1% con respecto al tercer trimestre de 2007, como reflejo de precios promedio más altos y una mejor mezcla de productos en todas las operaciones. El crecimiento de doble dígito en las ventas se vio impulsado por un aumento de 11.2% en México y de 32.9% en Latinoamérica.

El margen bruto disminuyó 2.3 puntos porcentuales, para ubicarse en 51.7%, como resultado de la presión que continuaron ejerciendo los costos de algunas de las principales materias primas utilizadas por la Compañía, a pesar de experimentar una desaceleración en relación con el segundo trimestre. Sin embargo, los importantes esfuerzos encaminados a reducir gastos, en combinación con la mayor eficiencia en la distribución y la administración, ayudaron a limitar la reducción en el margen después de gastos generales a sólo 0.4 puntos porcentuales, para un total de 10.1%.

La utilidad neta mayoritaria creció 9.0% en el trimestre, mientras que el margen fue de 6.6%, sólo 0.2 puntos porcentuales menor al mismo periodo del año anterior, debido a la presión sobre los resultados de operación anteriormente mencionada.

Al 30 de septiembre de 2008, la posición de efectivo de la Compañía ascendió a \$6,628 millones, lo que refleja una disposición realizada en julio del remanente de \$475 millones de dólares de una línea de crédito revolvente comprometida por \$600 millones de dólares. Lo anterior ocurrió, principalmente, en anticipación a la amortización en agosto de un Certificado Bursátil y al avance en el proceso de reestructuración de Compañía de Alimentos Fargo (?Fargo?).

Ventas Netas

México

Las ventas netas crecieron 11.2% en el trimestre, a \$14,076 millones, principalmente como resultado de precios promedio más altos y lanzamientos de nuevos productos. Las

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

categorías de galletas, botanas saladas, productos secos, tortilla y totopos observaron el mayor crecimiento de ventas del trimestre, en tanto que el canal de tiendas de conveniencia permaneció con el crecimiento más acelerado en el periodo. En términos acumulados, las ventas se incrementaron 10.4%, debido a mayores precios promedio, lanzamientos de nuevos productos y volúmenes estables.

Estados Unidos

Las ventas netas en pesos crecieron 4.0% en el tercer trimestre y 4.2% en los primeros nueve meses del año, mientras que las ventas en dólares aumentaron 10.0% y 8.6%, respectivamente. El desempeño en el trimestre se benefició de los incrementos de precios realizados durante los últimos 12 meses. Las marcas Oroweat, Thomas' y Mrs. Baird's tuvieron los crecimientos más significativos, mientras que las marcas hispanas mostraron un comportamiento sobresaliente en términos de volúmenes. El crecimiento acumulado obedeció a precios promedio más altos, una mayor penetración de las marcas hispanas y el incremento de las ventas en las cadenas nacionales de supermercados.

Latinoamérica

En el trimestre y de forma acumulada, las ventas netas registraron fuertes incrementos de 32.9% y 30.6%, respectivamente, como resultado de la integración de nuevas operaciones, el incremento en los volúmenes, mayores precios promedio y lanzamientos de nuevos productos. El desempeño fue particularmente sólido en Argentina, Brasil, Colombia y Uruguay. Excluyendo las adquisiciones, el crecimiento en ventas durante el trimestre y los primeros nueve meses del año hubiera sido de 17.5% y 17.9%, respectivamente.

Resultado Bruto

El incremento significativo en los precios de algunos insumos, principalmente la harina de trigo, y en particular durante los dos primeros meses del trimestre, provocaron que el incremento en los costos de las materias primas casi duplicara el crecimiento de las ventas. No obstante, los costos laborales e indirectos de producción disminuyeron en todas las regiones. Como resultado de lo anterior, en el trimestre, el margen bruto se redujo 2.3 puntos porcentuales, a 51.7%. El impacto en el resultado acumulado resultó menor, ya que en comparación con los primeros nueve meses de 2007, el margen disminuyó 1.6 puntos porcentuales, para ubicarse en 51.3%, debido a una combinación de precios promedio más altos y una mezcla de ventas más eficiente, así como a menores costos de producción indirectos y laborales como proporción de las ventas.

Gastos Generales

En el tercer trimestre, los gastos generales disminuyeron 2.0 puntos porcentuales como porcentaje de las ventas, a 41.6%, derivado de los importantes esfuerzos de la Compañía para contener los gastos de distribución y administración. Todas las regiones redujeron exitosamente los gastos generales como porcentaje de las ventas, a pesar de que continuó la expansión de la red de distribución en Estados Unidos y Latinoamérica, y de que en esta última región se llevó a cabo la integración de nuevas operaciones. De forma acumulada, el comportamiento fue similar, ya que los gastos generales disminuyeron 1.1 puntos porcentuales con respecto al año anterior, siendo el margen de 43.3%.

Utilidad después de Gastos Generales

En el trimestre, la utilidad después de gastos generales aumentó 7.9% debido a crecimientos en todas las regiones. Los mayores precios promedio y el importante

control sobre los costos y los gastos ayudaron a contrarrestar la presión de los precios de las materias primas. El margen después de gastos generales fue de 10.1%, lo que significa una disminución de sólo 0.4 puntos porcentuales con respecto al año anterior. En términos acumulados, la utilidad después de gastos generales creció 4.7%, mientras que el margen se redujo 0.5 puntos porcentuales, a 8.0%.

Por región, el margen en México registró una disminución de 0.3 puntos porcentuales en el trimestre y los primeros nueve meses del año. Esto obedeció al incremento en los costos de las materias primas, sobre todo la harina de trigo, en comparación con el año anterior, lo cual no pudo ser totalmente contrarrestado con los estrictos controles de costos y gastos, los incrementos de precios o la disminución en los costos de algunas materias primas.

En Estados Unidos, durante el trimestre se registraron nuevamente utilidades, incluso por arriba de lo reportado en 2007. Lo anterior se debió a un incremento de dos dígitos en la utilidad después de gastos generales, una mejor mezcla de ventas y la importante reducción en los gastos generales sobre una base porcentual. Durante el trimestre, el margen fue de 1.5%, 0.3 puntos porcentuales mayor que el año anterior, lo que ayudó a minimizar la contracción registrada en el segundo trimestre derivada del incremento en los costos.

Por su parte, el margen del trimestre y los primeros nueve meses del año en Latinoamérica se redujo 0.4 y 0.2 puntos porcentuales, respectivamente, debido a los pronunciados incrementos en los precios de algunas materias primas clave. Sin embargo, en Argentina, Brasil y Colombia se registraron importantes mejoras en el margen. Es importante mencionar que, a pesar de la reducción en el margen, Latinoamérica alcanzó durante el trimestre la utilidad después de gastos generales más alta de su historia.

Resultado Integral de Financiamiento

En términos acumulados, el costo integral de financiamiento disminuyó 5.6%, a \$254 millones, principalmente debido a: i) una reducción en los intereses pagados relacionada con un menor gasto de servicio de la deuda promedio en comparación con el año anterior, así como el beneficio de los swaps de tasas de interés vinculados con la deuda, y ii) el efecto positivo de los instrumentos financieros derivados de tipo de cambio, contratados con fines de cobertura para las operaciones normales de la Compañía.

Utilidad Neta Mayoritaria

En el tercer trimestre, la utilidad neta mayoritaria ascendió a \$1,365 millones, lo que representa un incremento de 9.0% en relación con el mismo periodo del año anterior. Por su parte, el margen neto se redujo solamente 0.2 puntos porcentuales, a 6.6%, a raíz de la presión en el margen bruto. De forma acumulada, la utilidad neta aumentó 2.7%, para un total de \$2,987 millones, con una reducción de 0.4 puntos porcentuales en el margen, que fue de 5.0%.

Utilidad después de Gastos Generales más Depreciación y Amortización (UAFIDA)

En el trimestre, el margen UAFIDA registró una reducción de 0.6 puntos porcentuales, a 13.0%, como resultado de un menor margen después de gastos generales. La UAFIDA ascendió a \$2,666 millones, es decir, un incremento de 7.0% con respecto al tercer trimestre de 2007. En los primeros nueve meses del año, la UAFIDA creció 5.3%, en tanto que el margen disminuyó 0.5 puntos porcentuales con respecto al año anterior, a 11.0%.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

Estructura Financiera

Al 30 de septiembre de 2008, la posición de efectivo de la Compañía fue de \$6,628 millones, en comparación con los \$3,852 millones registrados a septiembre del año anterior. El incremento se debió, fundamentalmente, a la disposición en julio de 2008 del remanente de \$475 millones de dólares de una línea de crédito revolvente comprometida por \$600 millones de dólares, que la Compañía contrató en junio de 2004. Esta decisión se tomó de manera anticipada a: i) la fecha de vencimiento de la cuarta emisión de un certificado bursátil por \$1,850 millones, ii) las adquisiciones potenciales en ese momento, incluida la etapa final del proceso de reestructuración de Fargo en Argentina, y iii) las condiciones de los mercados financieros.

La deuda neta ascendió a \$2,678 millones, 35.0% superior a la reportada en septiembre de 2007. Por su parte, la relación de deuda neta a capital contable fue de 0.09 veces, contra 0.07 veces en el tercer trimestre de 2007.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

Grupo Bimbo, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados

Por los trimestres que terminaron el 30 de septiembre de 2008 (En miles de pesos conforme a las Normas de Información Financiera en México "NIF") y el 30 de septiembre de 2007 (En miles de pesos de poder adquisitivo conforme al entorno económico de sus subsidiarias) (inciso c, párrafos 2 y 3 "Bases de presentación")

1. La Compañía

Grupo Bimbo, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias (Bimbo o la Compañía) se dedica principalmente a la fabricación, distribución y venta de pan, galletas, pasteles, dulces, chocolates, botanas, tortillas y alimentos procesados.

La Compañía opera en distintas áreas geográficas que son: México, Estados Unidos de América (EUA), Centro y Sudamérica (OLA), Europa y China, de las dos últimas sus cifras se presentan en México debido a su poca representatividad.

2. Bases de presentación

a. Consolidación de estados financieros - Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, los estados financieros consolidados incluyen los de Grupo Bimbo, S. A. B. de C. V. y los de sus subsidiarias, de las cuales, las más importantes se muestran a continuación:

Subsidiaria	% de Participación	Actividad
Bimbo, S.A. de C.V.	97	Panificación
Barcel, S.A. de C.V.	97	Dulces y botanas
Gastronomía Avanzada Pastelerías, S.A. de C.V. "El Globo"	100	Panificación y Pastelería Fina
Bimbo Bakeries USA, Inc. (BBU o EUA)	100	Panificación
Bimbo do Brasil, Ltda.	100	Panificación
Ideal, S.A. (Chile)	100	Panificación

Los saldos y operaciones intercompañías importantes, han sido eliminados en estos estados financieros consolidados.

La inversión en asociadas no consolidadas se valúa conforme al método de participación o a su costo histórico, dependiendo del porcentaje de tenencia de acciones y no se consolidan en estos estados financieros porque no se tiene el control sobre ellas.

Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, las ventas netas de Bimbo, S. A. de C. V. y Barcel, S. A. de C. V., que se encuentran en México, representan aproximadamente el 68% de las ventas netas consolidadas, en ambos años.

b. Adquisiciones - Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, la compañía realizó la adquisición de los siguientes negocios:

Fecha	Empresa	País
2008		

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 2 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

16 de junio	Nutrella Alimentos, S.A.	Brasil
01 de mayo	Marcas de "Galletas Gabi"	México
30 de abril	Nutrella Alimentos, S.A.	Brasil
02 de abril	Plucky, S.A.	Uruguay
25 de marzo	Lido Pozuelo, S.A.	Honduras
21 de febrero	Activos y marcas de "Firenze"	Brasil
28 de enero	Fabrica de Galletas La Moderna	México
02 de enero	Panificio Laura, Ltda.	Brasil
2007		
31 de octubre	Temis, S.A.	Paraguay
31 de julio	El Maestro Cubano Florentino Sande, S.A.	Uruguay
21 de junio	Rolly's Pastelería, S.A. y King Baker Home, S.A.	Perú
12 de junio	Pan Catalán, S.A.	Uruguay
30 de mayo	Activos y marcas de "Moderna"	Panamá
07 de febrero	Agua de Piedra, S.A.	Chile
31 de enero	Activos y marcas de "La Favorita"	Panamá

c. Conversión de estados financieros de subsidiarias - Para consolidar los estados financieros de las subsidiarias extranjeras de la Compañía (ubicadas principalmente en EUA y varios países de Latinoamérica, que representan el 34% de las ventas netas consolidadas, en ambos años, así como el 41% y 39% de los activos totales al 30 de septiembre de 2008 y 2007, respectivamente), se aplican las políticas contables descritas a continuación.

La moneda funcional es la moneda local de cada país y se actualizan dependiendo del entorno económico (inflacionario o no inflacionario) en que opere.

La información financiera de las subsidiarias extranjeras incluidas en los estados financieros consolidados al 30 de septiembre de 2008, se actualizan como sigue:

a) En el caso de las empresas con entorno económico no inflacionario, el Balance General se actualiza en moneda constante del país en que opera la subsidiaria hasta el 31 de diciembre de 2007, por los saldos provenientes hasta esa fecha. El Estado de Resultados por los nueve meses terminados al 30 de septiembre de 2008, ya no se actualiza y se expresa a su valor nominal. Todos los activos y pasivos se convierten al tipo de cambio en vigor al cierre del periodo. El capital social se convierte al tipo de cambio de la fecha en que se efectuaron las aportaciones, las utilidades retenidas al tipo de cambio de cierre del ejercicio en que se obtuvieron y los ingresos, costos y gastos al tipo de cambio histórico promedio del periodo en que se obtuvieron. Los efectos de conversión se presentan en el capital contable.

b) Para las empresas con entorno económico inflacionario, el Balance General se actualiza en moneda constante del país en que opera la subsidiaria hasta el 30 de septiembre de 2008. El Estado de Resultados por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2008 se actualiza con inflaciones locales y a tipos de cambios en vigor al cierre del periodo. Todos los activos, pasivos y capital contable se convierten al tipo de cambio en vigor al 30 de septiembre de 2008

La información financiera de las subsidiarias extranjeras incluidas en los estados

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3/ 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

financieros consolidados al 30 de septiembre de 2007, se actualizan como sigue:

a) En el caso de las empresas con entorno económico no inflacionario, se actualizan en moneda constante del país en que opera la subsidiaria hasta el 31 de diciembre de 2007 y todos los activos y pasivos se convierten al tipo de cambio en vigor al 31 de diciembre de 2007. El capital social se convierte al tipo de cambio de la fecha en que se efectuaron las aportaciones, las utilidades retenidas al tipo de cambio del periodo en que se obtuvieron y los ingresos, costos y gastos al tipo de cambio de cierre del 31 de diciembre de 2007. Los efectos de conversión se presentan en el capital contable.

b) Para las empresas con entorno económico inflacionario, se actualizan en moneda constante del país en que opera la subsidiaria al 30 de septiembre de 2008. Todos los activos, pasivos y capital contable, así los ingresos, costos y gastos se convierten al tipo de cambio de cierre del 30 de septiembre de 2008.

3. Resumen de las principales políticas contables

Los estados financieros consolidados adjuntos cumplen con las Normas de Información Financiera Mexicanas ("NIF"). Su preparación requiere que la administración de la Compañía efectúe ciertas estimaciones y utilice determinados supuestos para valuar algunas de las partidas de los estados financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren en los mismos. Sin embargo, los resultados reales pueden diferir de dichas estimaciones. La administración de la Compañía, aplicando el juicio profesional, considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias. Las principales políticas contables seguidas por la Compañía son las siguientes:

a. Cambios contables

Estado de flujos de efectivo - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la nueva NIF B-2, Estado de flujos de efectivo ("NIF B-2"). La NIF B-2 establece las normas generales para la presentación, estructura y elaboración del estado de flujos de efectivo, así como las revelaciones que complementan a dicho estado. Sustituye al estado de cambios en la situación financiera e indica que se deben mostrar las entradas y salidas de efectivo que ocurrieron en la entidad durante el período. Los rubros que se muestran deben presentarse preferentemente en términos brutos. Los flujos de efectivo por actividades de financiamiento se presentarán después de los de inversión, a diferencia del estado de cambios donde éstas se presentaban después. Adicionalmente, establece la posibilidad de determinar y presentar los flujos de efectivo de las actividades de operación usando el método directo o el método indirecto, según lo decida la entidad. A la fecha la compañía utiliza el método directo

Efectos de la inflación - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la nueva NIF B-10, Efectos de la inflación ("NIF B-10"). La NIF B-10 establece dos entornos económicos: a) entorno inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es igual o superior a 26%, caso en el cual, requiere el reconocimiento de los efectos de la inflación mediante la aplicación del método integral, y b) entorno no inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es menor a 26% y en este caso, establece que no se deben reconocer los efectos de la inflación en los estados financieros. Además elimina los métodos de valuación de costos de reposición e indización específica para inventarios y activo fijo, respectivamente y requiere que el resultado por tenencia de activos no monetarios acumulado se reclasifique a resultados acumulados, si es que se identifica como realizado y el no realizado se mantendrá en el capital contable para aplicarlo al resultado del período en el que se realice la partida que le dio origen.

Conversión de monedas extranjeras - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las disposiciones de la nueva NIF B-15, Conversión de monedas extranjeras ("NIF B-15"). La NIF B-15 desaparece las clasificaciones de operación extranjera integrada y de entidad extranjera en virtud de que se incorporan los conceptos de moneda de registro, moneda funcional y moneda de informe; establece los procedimientos para convertir la información financiera de una operación extranjera: i) de la moneda de registro a la funcional; y, ii) de la moneda funcional a la de informe y permite que la entidad presente sus estados financieros en una moneda de informe diferente a su moneda funcional.

Beneficios a los empleados - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las nuevas disposiciones de la NIF D-3, Beneficios a los empleados ("NIF D-3"). La NIF D-3 incorpora la PTU causada y diferida, como parte de su normatividad y establece que la diferida se deberá determinar con la misma metodología de la NIF D-4. Se incluye el concepto de carrera salarial y el periodo de amortización de la mayor parte de las partidas se disminuye a 5 años, como sigue:

Se amortizan en 5 años o menos si la vida laboral remanente es menor:

- El saldo inicial del pasivo de transición de beneficios por terminación y de beneficios al retiro.
- El saldo inicial de servicios anteriores y modificaciones al plan.
- El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios por terminación, se amortiza contra los resultados de 2008.
- El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios al retiro, se amortiza en 5 años (neto del pasivo de transición), con la opción de amortizarlo todo contra los resultados de 2008.

Impuestos a la utilidad - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía adoptó las nuevas disposiciones de la NIF D-4, Impuestos a la utilidad ("NIF D-4"). La NIF D-4 reubica las normas de reconocimiento contable relativas a PTU causada y diferida en la NIF D-3, elimina el término de diferencia permanente, precisa e incorpora algunas definiciones y requiere que el saldo del rubro efecto acumulado de ISR se reclasifique a resultados acumulados, a menos que se identifique con alguna de las otras partidas integrales que a la fecha estén pendientes de aplicarse a resultados.

b. Reconocimiento de los efectos de la inflación - A partir del 1 de enero de 2008, la Compañía, en la mayoría de sus operaciones, opera en un entorno económico no inflacionario y, consecuentemente, no reconoce los efectos de la inflación en los estados financieros de las entidades nacionales y extranjeras; sin embargo, mantiene los efectos de la inflación acumulados al 31 de diciembre de 2007; mientras que para las operaciones en que opera en un entorno económico inflacionario, reconoce los efectos de la inflación aplicando el método integral mencionado en la NIF B-10.

La Compañía, hasta el 31 de diciembre de 2007, actualizó los estados financieros de las entidades nacionales y extranjeras en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del balance general que se presentó a esa misma fecha, reconociendo así los efectos de la inflación en la información financiera. En consecuencia, los estados financieros al 30 de septiembre de 2007 que se presentan para efectos comparativos, han sido actualizados en términos del mismo poder adquisitivo y sus cifras difieren de las originalmente presentadas que estaban en pesos de poder adquisitivo de esa fecha.

En el anexo 15, se muestran los porcentajes de inflación acumulada al 30 de septiembre de 2008 y 2007, así como, los porcentajes de inflación acumuladas de los tres ejercicios anuales anteriores.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 5 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

Hasta el 31 de diciembre de 2007, el reconocimiento de los efectos de la inflación resultó principalmente en el registro de los efectos inflacionarios en las partidas no monetarias y sobre las partidas monetarias y de sus consecuentes ganancias o pérdidas por inflación en los dos rubros siguientes, respectivamente:

* Insuficiencia en la actualización del capital contable - Se integró del resultado por posición monetaria acumulado hasta la primera actualización y la pérdida por tenencia de activos no monetarios, que representó el cambio en el nivel específico de precios por encima o por debajo de la inflación.

* Resultado por posición monetaria - El resultado por posición monetaria, que representó la erosión del poder adquisitivo de las partidas monetarias originada por la inflación, se calculó aplicando factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC) a la posición monetaria neta mensual. La ganancia se originó de mantener una posición monetaria pasiva neta.

c. Efectivo y equivalentes de efectivo - Consisten principalmente en depósitos bancarios en cuentas de cheques e inversiones diarias de excedentes de efectivo con disponibilidad inmediata. El efectivo se presenta a valor nominal y los rendimientos que se generan se reconocen en los resultados conforme se devengan.

d. Inventarios y costo de ventas - Los inventarios se valúan a costos promedio, sin exceder su valor de realización. El costo de ventas se presenta al último costo de producción real.

e. Inmuebles, maquinaria y equipo - Se registran al costo de adquisición o construcción y están actualizados mediante factores derivados del INPC hasta el 31 de diciembre de 2007. La depreciación se calcula con base en los siguientes porcentajes:

Edificios	5
Equipo de fabricación	8,10 y 35
Vehículos	10 y 25
Equipo de oficina	10
Equipo de cómputo	30

f. Instrumentos financieros derivados - La Compañía valúa todos los instrumentos derivados en el balance general a valor razonable, sin importar la intención de su tenencia. La determinación de valor razonable se basa en cotizaciones de mercado, cuando el derivado cotiza en algún mercado reconocido y, en caso contrario, con determinaciones técnicas basadas en modelos reconocidos de valuación.

Los derivados designados de cobertura reconocen los cambios en valor razonable como sigue: (1) si son de valor razonable, las fluctuaciones tanto del derivado como de la partida cubierta se valúan contra resultados, o (2) si son de flujo de efectivo se reconocen temporalmente en la utilidad integral y se reclasifican a resultados cuando la partida cubierta los afecta. La porción inefectiva del cambio en el valor razonable se reconoce de inmediato en resultados, en el resultado integral de financiamiento (RIF), independientemente de si el derivado está designado como cobertura de valor razonable o de flujo de efectivo.

La Compañía eventualmente utiliza swaps de tasas de interés para administrar su exposición a las fluctuaciones de tasas de interés y de moneda extranjera de sus financiamientos; así como futuros y opciones de compra de tipo de cambio, para fijar el precio de compra de materias primas que cotizan en el mercado internacional. La Compañía documenta formalmente todas las relaciones de cobertura, en donde describe los objetivos y estrategias de la administración de riesgos para llevar a cabo

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

transacciones con derivados. La negociación con instrumentos derivados se realiza sólo con instituciones de reconocida solvencia y se han establecido límites para cada institución.

Los instrumentos derivados de cobertura se registran como un activo o pasivo sin compensarlos con la partida cubierta.

g. Crédito mercantil - El exceso del costo sobre el valor razonable de las acciones de subsidiarias en la fecha de adquisición, hasta el 31 de diciembre de 2007, se actualizó aplicando el INPC y se sujeta cuando menos anualmente, a pruebas de deterioro. Al 30 de septiembre de 2008, el crédito mercantil está formado principalmente por el efecto de adquisición de sus subsidiarias en EUA y Brasil, Mrs. Baird's Bakeries, Inc. y Nutrella Alimentos, S.A., respectivamente, así como por el efecto de las adquisiciones de El Globo y La Corona en México, Lido Pozuelo, S.A. en Honduras, Pan Europa en Guatemala, Panrico Food Processing Center en China y Rolly's Pastelería en Perú.

h. Marcas y derechos de uso - Principalmente derivado de la adquisición del negocio de George Weston, Ltd., la Compañía adquirió la marca de pan Oroweat, así como un sistema de distribución directo con aproximadamente 1,300 rutas. Asimismo, adquirió los derechos de uso de las marcas Entenmanns, Thomas y Boboli, las adquisiciones de El Globo y Gabi en México, y Firenze en Brasil. Estos derechos y otros que ha adquirido no se amortizan, pero su valor se sujeta a pruebas de deterioro.

i. Deterioro de activos de larga duración en uso - La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la presencia de algún indicio de deterioro que pudiera indicar que el valor en libros de los mismos pudiera no ser recuperable, considerando el mayor del valor presente de los flujos netos de efectivo futuros, o el precio neto de venta en el caso de su eventual disposición. El deterioro se registra considerando el importe del valor en libros que excede el valor mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se consideran para estos efectos, son entre otros, las pérdidas de operación o flujos de efectivo negativos en el período, si es que están combinados con un historial o proyección de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados, que en términos porcentuales en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de ejercicios anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos que se fabrican, competencia y otros factores económicos y legales. Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, la Compañía no registró deterioro por marcas en resultados.

j. Obligaciones laborales al retiro y previsión social - El pasivo por primas de antigüedad, pensiones e indemnizaciones por terminación de la relación laboral se registra conforme se devenga, el cual es calculado por actuarios independientes con base en el método de crédito unitario proyectado, utilizando tasas de interés reales. Por lo tanto, se está reconociendo el pasivo, que a valor presente, se estima cubrirá la obligación por estos beneficios a la fecha estimada de retiro del conjunto de empleados que labora en la Compañía.

k. Participación de los trabajadores en las utilidades - La PTU se registra en los resultados del año en que se causa y se presenta en el rubro de otros ingresos y gastos en el estado de resultados adjunto. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

l. Impuestos a la utilidad - El impuesto sobre la renta ("ISR"), se registra en los resultados del año en que se causa. A partir de octubre de 2007, para reconocer el

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BIMBO

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2008

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 7 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

impuesto diferido se determina si, con base con proyecciones financieras, la Compañía causará ISR o Impuesto Empresarial a la Tasa Única ("IETU") y reconoce el impuesto diferido que corresponda al impuesto que esencialmente pagará. El diferido se reconoce aplicando la tasa correspondiente a las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluyen los beneficios de las pérdidas fiscales por amortizar y de algunos créditos fiscales. El impuesto diferido activo, se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse.

El impuesto al activo ("IMPAC") pagado hasta 2007 que se espera recuperar, se registra como un anticipo de ISR y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo de impuesto diferido.

m. Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional de acuerdo a lo descrito en el inciso c) del punto 2. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados del período correspondiente.

n. Reconocimiento de ingresos - Los ingresos por ventas se reconocen en el momento en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los productos a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan al cliente y éste asume responsabilidad sobre los mismos. La Compañía descuenta de las ventas los gastos de mercantilización tales como promociones.

o. Utilidad por acción - La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta mayoritaria entre el promedio ponderado de acciones en circulación durante el ejercicio.

4. Cuentas y documentos por cobrar

	2008	2007
Clientes y agencias	\$ 4,560,476	\$ 4,079,056
Reserva para cuentas de cobro dudoso	(103,943)	(121,354)
	-----	-----
Cuentas y documentos por Cobrar a clientes (Neto)	\$ 4,456,533	\$ 3,957,702
	=====	=====
Documentos por cobrar	\$ 128,496	\$ 84,107
Impuesto al valor agregado y otros impuestos por recuperar	1,001,022	283,838
Deudores diversos	690,129	499,677
Funcionarios y empleados	20,354	12,863
	-----	-----
Otras cuentas y documentos por Cobrar (neto)	\$ 1,840,001	\$ 880,485
	=====	=====

5. Inventarios

Productos terminados	\$ 761,926	\$ 672,977
Ordenes en proceso	124,788	71,423
Materias primas, envases y envolturas	1,050,838	902,704
Otros almacenes	64,778	60,907
Reserva de inventarios	(3,556)	(1,945)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 8 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

	1,992,404	1,706,066
Anticipos a proveedores	71,751	20,616
Materias primas en tránsito	139,647	133,205
	-----	-----
	\$ 2,310,172	\$ 1,859,887
	=====	=====

6. Inmuebles, maquinaria y equipo

	2008	2007
Edificios	\$ 8,488,118	\$ 8,147,498
Equipo de fabricación	22,034,720	20,367,427
Vehículos	7,783,185	7,706,308
Equipo de oficina	423,347	400,006
Equipo de cómputo	1,453,848	1,325,730
	-----	-----
Menos- Depreciación acumulada	40,183,218 (20,054,366)	37,946,969 (18,940,153)
	-----	-----
Terrenos	20,128,852	19,006,816
Maquinaria en tránsito	2,404,561	2,098,378
Construcciones en proceso	697,512	751,432
	850,517	923,078
	-----	-----
	\$24,081,442	\$22,779,704
	=====	=====

7. Inversión en acciones de asociadas

La inversión en acciones de asociadas al 30 de septiembre de 2008 se integra en el anexo 3 "Relación de Inversiones en Acciones".

8. Deuda a largo plazo

Línea Comprometida Revolvente (Multimoneda) - El 20 de julio de 2005, la Compañía celebró un convenio modificatorio al contrato de línea revolvente y comprometida de fecha 21 de mayo de 2004 por un monto original de \$250 millones de dólares americanos, con vencimiento en mayo de 2008.

El nuevo importe de la línea tras haber celebrado dicho convenio es de \$600 millones de dólares americanos, estando disponible hasta el 50% en moneda nacional. El nuevo plazo de la operación es de 5 años, por lo que su fecha de vencimiento es julio de 2010.

Las nuevas condiciones financieras aplicables son las siguientes: por disposiciones en dólares americanos, la Compañía deberá pagar la tasa LIBOR + 0.40% hasta el tercer aniversario y LIBOR + 0.45% durante el plazo remanente, mientras que en el caso de las disposiciones en moneda nacional, deberá pagar la tasa TIIE + 0.35% hasta el tercer aniversario y TIIE + 0.40% a partir de dicho aniversario y hasta el vencimiento.

Al 20 julio de 2005 el saldo dispuesto de esta línea era de \$125 millones de dólares americanos, los cuales permanecieron dispuestos bajo las nuevas condiciones. El pasado 17 de julio se realizó una nueva disposición al amparo de este préstamo por \$475

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 9 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

millones de dólares americanos, por lo que al 30 de septiembre el saldo es de \$600 millones de dólares americanos.

2008	2007
\$ 6,475,140	\$ 1,386,157

Certificados bursátiles - La Compañía llevó a cabo cuatro emisiones de certificados bursátiles (pagaderas a su vencimiento) para refinanciar deuda a corto plazo contratada para la adquisición de ciertos activos en el oeste de los EUA, dichas emisiones se estructuran como sigue:

- Bimbo 02- Emitidos el 17 de mayo de 2002 por \$2,750,000 con vencimiento en mayo de 2007, con una tasa de interés variable de Cetes de 182 días, más 0.92 puntos porcentuales. El 10 de mayo de 2007 la compañía pagó en su totalidad dicha emisión.
- Bimbo 02-2- Emitidos el 17 de mayo de 2002 por \$750,000 con vencimiento en mayo de 2012, con una tasa de interés fija de 10.15%;
- Bimbo 02-3- Emitidos el 2 de agosto de 2002 por \$1,150,000 con vencimiento en agosto de 2009, con una tasa de interés fija de 11%;
- Bimbo 02-4- Emitidos el 2 de agosto de 2002 por \$1,850,000 con vencimiento en agosto de 2008, con una tasa de interés de Cetes de 182 días, más 0.97 puntos porcentuales. El 4 de agosto de 2008, la compañía pagó en su totalidad dicha emisión.

2008	2007
\$ 1,900,000	\$ 3,806,625

Préstamos directos - El 2 de febrero de 1996, la Compañía contrató un financiamiento con la International Finance Corporation (IFC) por \$140 millones de dólares americanos, integrado por 3 pagarés. Los pagarés A y B devengan intereses a una tasa fija anual del 8.74% y el pagaré C una tasa variable de LIBOR a 6 meses, pagaderos semestralmente. El plazo del financiamiento es de 12 años mediante 11 amortizaciones anuales de capital a partir de febrero de 1998 para los pagarés A y B y 10 años para el pagaré C. Este último pagaré fue liquidado anticipadamente el 12 abril de 2002. El 15 de febrero de 2008 la compañía pagó el saldo remanente, el cual ascendía a 11.8 millones de dólares con lo cual el financiamiento quedó liquidado en su totalidad.

2008	2007
\$ -	\$ 130,853

Otros - Algunas subsidiarias tienen contratados otros préstamos directos, con vencimientos que fluctúan entre el 2007 y el 2013 y generan intereses a diversas tasas.

2008	2007
\$ 929,170	\$ 510,467
-----	-----
9,304,310	5,834,102

Menos - Porción circulante de la deuda a largo plazo

\$(1,919,196)	\$(2,303,644)
---------------	---------------

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 10 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

Deuda a largo plazo	\$ 7,385,114 =====	\$ 3,530,458 =====
---------------------	-----------------------	-----------------------

Los vencimientos de la deuda a largo plazo al 30 de septiembre de 2008, son como sigue:

	6,616,382	
2010	241	
2011	752,497	
2012	15,994	
2013	-----	
	\$ 7,385,114	
	=====	

En los contratos de préstamo se establecen ciertas obligaciones de hacer y de no hacer para los acreditados; adicionalmente requieren que, con base en los estados financieros consolidados, se mantengan determinadas razones y proporciones financieras. Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, la Compañía ha cumplido con todas las obligaciones establecidas en los contratos de crédito.

9. Instrumentos financieros derivados

Todos los instrumentos financieros derivados que utiliza o ha utilizado la Compañía están o han estado estrictamente ligados a una posición primaria. Estas operaciones de cobertura son contratadas únicamente con el objetivo de cubrir el valor razonable y los flujos de efectivo de posiciones activas y pasivas.

México -

Coberturas de tasas de interés - La Compañía contrató swaps de tasas de interés que cambian el perfil de la deuda. Los derivados designados como de cobertura de flujo de efectivo, que desde su designación formal se asumió que no arrojarían ineffectividades ascendían hasta mayo del 2007 a \$3,750,000 y representaban un 58% de las emisiones de Certificados Bursátiles (descritas en la Nota 8).

El 30 de marzo de 2007, la Compañía decidió terminar anticipadamente un swap de tasas de interés por \$500,000 el resultado de dicha terminación anticipada implicó un gasto por \$21,200 a esa fecha, el cual está incluido en el RIF.

El 2 de abril de 2007 la Compañía decidió terminar anticipadamente un swap de tasas de interés por \$500,000 el resultado de dicha terminación anticipada implicó un gasto por \$20,441 a esa fecha, el cual está incluido en el RIF.

El 10 de mayo de 2007 venció el swap de tasa de interés por \$2,750,000 que cubría la emisión de certificados Bimbo 02.

Con relación a la segunda emisión de Certificados Bursátiles por \$750,000, el pasado 8 de mayo de 2008 se contrató con fines de cobertura un swap que transforma por un año, la tasa fija de la emisión a tasa variable de Tiae de 28 días más 2.43%. El efecto del valor razonable presentado en el RIF al 30 de septiembre de 2008 asciende a \$20,585.

Con relación a la primera disposición de la línea revolvente con un monto nocional de \$125 millones de dólares americanos, el pasado 23 de julio se contrató un swap que transforma por dos años, la tasa variable de la posición primaria a una tasa fija del 3.82%. El efecto del valor razonable presentado en el RIF al 30 de septiembre de 2008

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 11 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

asciende a \$(2,272).

En relación a la segunda disposición de la línea revolvente con un monto nocional de \$475 millones de dólares americanos, el pasado 5 de agosto de 2008 se contrató un swap de tasa de interés y de tipo de cambio que vence en febrero de 2009 por 50 millones de dólares, el cual origina un registro de activo por este monto y un pasivo por un monto total de \$499,000 (equivalente a los 50 millones de dólares americanos a un tipo de cambio de 9.98 pesos por dólar). Durante la vigencia de este derivado la Compañía paga una tasa variable de Tiiie de 28 días menos 0.375% y recibe una tasa variable de Libor de 3 meses más 0.45%. El efecto del valor razonable presentado en el RIF al 30 de septiembre de 2008 asciende a \$47,662.

Coberturas de divisas "Forwards". - Al 30 de septiembre de 2008 la Compañía y algunas de sus subsidiarias tenían contratados forwards con el objeto de cubrir el flujo de efectivo de pasivos operativos y/o financieros denominados en moneda extranjera. Estos instrumentos amparaban al 30 de septiembre de 2008: 1) un monto nocional de \$85 millones de dólares americanos que fijaban el tipo de cambio para la compra de divisas en \$10.8950 pesos por dólar y 2) un monto nocional de \$50.7 millones de euros que fijaban el tipo de cambio para la compra de divisas en \$14.9064 pesos por euro. El resultado neto acumulado al 30 de septiembre de las operaciones forwards se registró en el RIF y ascendió a \$42,159.

Coberturas de precio de trigo. - La Compañía celebra contratos de futuros de trigo con la finalidad de minimizar los riesgos de variación en los precios internacionales del trigo, principal componente de la harina que la Compañía utiliza para la fabricación de sus productos de panificación. Las operaciones son celebradas en mercados de commodities reconocidos y a través de su documentación formal son designadas como cobertura de transacciones pronosticadas (la compra de la harina de trigo).

México -

Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, las características de estos instrumentos de cobertura fueron:

Contratos de futuros para fijar el precio de compra de trigo

Cifras al 30 de septiembre de 2008

Fecha de Inicio	Posición	Número Contratos	Vencimiento	Valor razonable
Marzo 2008	Larga	216	Diciembre 2008	\$(34,030)
Septiembre 2008	Larga	238	Marzo 2009	(5,673)
Septiembre 2008	Larga	137	Mayo 2009	18
Septiembre 2008	Larga	400	Septiembre 2009	(782)
		----		-----
Total		991		\$(40,467)
		====		=====

Cifras al 30 de septiembre de 2007

Fecha de Inicio	Posición	Número Contratos	Vencimiento	Valor razonable
Agosto 2007	Larga	6	Septiembre 2007	\$ 370
Septiembre 2007	Larga	445	Julio 2008	24,221

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 12 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

Septiembre 2007	Larga	108	Septiembre 2008	5,862
		----		-----
Total		559		\$ 30,453
		====		=====

El valor razonable de los contratos de futuros al 30 de septiembre de 2008, asciende a una pérdida \$(40,467) reconocido como un activo circulante con cargo a impuestos diferidos de \$11,331 y a la utilidad integral por \$29,136. El saldo en la utilidad integral al 30 de septiembre de 2008 por contratos de futuros asciende a \$86,702 ya que incluye \$57,566, neto de impuesto diferido, de contratos cerrados que aún no se traspasan al costo de ventas debido a que no han sido consumidos.

Se estima que el resultado integral de contratos de futuros al 30 de septiembre de 2008 se reclasificará a los resultados en el transcurso de 2008 y durante el primer semestre de 2009.

Al 30 de septiembre de 2007, el valor razonable de los contratos de futuros, asciende a \$30,453, reconocido como un activo con cargo a un pasivo de impuestos diferidos por \$8,527 y un cargo a la utilidad integral de \$21,926. El saldo de la utilidad integral a esa fecha asciende a \$18,693, ya que incluye \$(3,233), neto de impuesto diferido, de contratos cerrados que aún no se reclasificaban al costo de ventas debido a que no se habían consumido.

Adicionalmente la Compañía durante el mes de septiembre de 2008 contrató opciones de compra (call) de tipo cambio, las cuales fueron designados como cobertura de las posibles variaciones en el tipo de cambio del dólar americano, divisa en la cual están contratadas la mayor parte de las compras de harina de trigo. Las compras a cubrir son de los meses de abril y mayo de 2009.

Fecha de Inicio	Vencimiento	Monto en Dólares Americanos	Tipo de cambio	Pesos Mexicanos	Valor Razonable
2 Sep 2008	29 Abril 2009	\$ 5,000,000	10.7365	\$ 53,683	\$ 1,464
8 Sep 2008	29 Abril 2009	15,000,000	10.8650	162,975	7,389
8 sep 2008	29 Mayo 2009	15,000,000	10.9050	163,575	7,558

					\$ 16,411

El valor razonable de las opciones "call" de tipo de cambio al 30 de septiembre de 2008, asciende a una utilidad de \$16,411 reconocido como un activo circulante con crédito a la utilidad integral por el mismo importe.

Instrumentos derivados implícitos - Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, la Compañía no tiene instrumentos derivados con características de derivados implícitos.

EUA -

Cobertura de precio de trigo - Para protegerse de los riesgos derivados de las fluctuaciones en los precios de commodities de trigo, la Compañía utiliza contrato de futuros. Las fluctuaciones del valor de los instrumentos financieros derivados, valuados a su valor razonable, se reconocen en los resultados de operación del ejercicio, netas de los costos y gastos que provienen de los activos cuyos riesgos se están cubriendo. Las primas pagadas netas o recibidas por los instrumentos financieros derivados, adquiridos con fines de cobertura, se difieren y amortizan con cargo a los resultados del ejercicio, durante la vida de estos instrumentos.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 13/ 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

Contratos de futuros para fijar el precio de compra de trigo

Cifras al 30 de septiembre de 2008

Fecha de Inicio	Posición	Número Contratos	Vencimiento	Valor razonable
Agosto 2008	Larga	54	Diciembre 2008	\$ (3,501)
Septiembre 2008	Larga	169	Diciembre 2008	(7,466)
Septiembre 2008	Larga	320	Marzo 2009	(8,142)
Septiembre 2008	Larga	90	Mayo 2009	(1,018)
		----		-----
Total		633		\$(20,127)
		====		=====

Cifras al 30 de septiembre de 2007

Fecha de Inicio	Posición	Número Contratos	Vencimiento	Valor razonable
Agosto 2007	Larga	37	Diciembre 2008	\$ 4,679
Septiembre 2007	Larga	149	Diciembre 2008	6,666
		----		-----
Total		186		\$ 11,345
		====		=====

Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, BBU llevó a cabo operaciones financieras derivadas, tendientes a cubrir las alzas en el precio del trigo panificable, las cuales generaron (pérdidas) ganancias de aproximadamente \$(36,834) y \$55,047, respectivamente que se reconocieron en los resultados de ese ejercicio, dentro del costo de ventas.

OLA

Cobertura de precio de trigo - Para protegerse de los riesgos derivados de las fluctuaciones en los precios de commodities de trigo, la Compañía utiliza contrato de futuros. Las fluctuaciones del valor de los instrumentos financieros derivados, valuados a su valor razonable, se reconocen en los resultados de operación del ejercicio, netas de los costos y gastos que provienen de los activos cuyos riesgos se están cubriendo.

Contratos de futuros para fijar el precio de compra de trigo

Cifras al 30 de septiembre de 2008

Fecha de Inicio	Posición	Número Contratos	Vencimiento	Valor razonable
Agosto 2008	Larga	12	Diciembre 2008	\$ (894)
Septiembre 2008	Larga	75	Diciembre 2008	(1,844)
		----		-----
Total		87		\$(2,738)
		====		=====

Cifras al 30 de septiembre de 2007

Fecha de	Número	Valor
----------	--------	-------

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 14/ 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

Inicio	Posición	Contratos	Vencimiento	razonable
Agosto 2007	Larga	11	Diciembre 2008	\$ 103

El pasado 10 de octubre del presente año, a invitación de la Bolsa Mexicana de Valores (BMV), La Compañía emitió el siguiente comunicado:

Grupo Bimbo, S.A.B. de C.V. ("Grupo Bimbo" o "la Compañía") (BMV: BIMBO) hace del conocimiento del público inversionista que su Política de Derivados tiene como única finalidad el minimizar la volatilidad y dar mayor certidumbre a sus resultados, por lo que sus objetivos son exclusivamente de cobertura y no de especulación.

Considerando la alta volatilidad e incertidumbre que están experimentando los mercados financieros a nivel global, Grupo Bimbo considera oportuno informar que, al día de hoy, el valor razonable de mercado (mark-to-market) de sus instrumentos financieros derivados muestra una utilidad cercana a los \$300 millones de pesos.

10. Capital contable

a. El capital contable al 30 de septiembre de 2008 se integra como sigue:

	Número de Acciones	Valor Nominal	Efecto de actualización / conversión	Total
Capital fijo				
Serie A	1,175,800,000	\$ 1,901,732	\$ 6,104,829	\$ 8,006,561
Serie B	-	-	-	-
	-----	-----	-----	-----
Total de acciones	1,175,800,000	\$ 1,901,732	\$ 6,104,829	\$ 8,006,561
Reserva para recompra de acciones		600,000	159,059	759,059
Utilidades retenidas		14,478,696	12,975,488	27,454,184
Utilidad del ejercicio		2,987,348	-	2,987,348
Otros conceptos del resultado integral acumulado		(276,030)	(6,508,029)	(6,784,059)
Efecto acumulado de impuesto sobre la renta diferido		(1,747,204)	(649,931)	(2,397,135)
Instrumentos Financieros		(70,291)	-	(70,291)
Interés minoritario		539,795	54,307	594,102
		-----	-----	-----
Total		\$18,414,046	\$12,135,723	\$30,549,769
		=====	=====	=====

El capital social está íntegramente suscrito y pagado y corresponde a la parte fija del capital social. La parte variable del capital nunca podrá exceder de diez veces el importe del capital mínimo fijo sin derecho a retiro y estará representada por acciones de la Serie B, ordinarias, nominativas, sin expresión de valor nominal y/o por acciones de voto limitado, nominativas, sin expresión de valor nominal, las cuales serán denominadas con el nombre de la Serie que determine su emisión. En ningún momento las acciones de voto limitado podrán representar más del 25% del capital social.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 15 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

b. Los dividendos pagados al 30 de septiembre de 2008 y 2007 ascendieron a:

Aprobados en Asamblea del:	Pesos por Acción	Valor nominal total	Valor al 30 de Septiembre de 2008
09 de abril de 2008	\$ 0.46	\$ 540,868	\$ 540,868
19 de abril de 2007	\$ 0.40	\$ 470,320	\$ 483,066

c. Las utilidades retenidas incluyen la reserva legal. De acuerdo con la Ley General de Sociedades Mercantiles, de las utilidades netas del ejercicio debe separarse un 5% como mínimo para formar la reserva legal, hasta que su importe ascienda al 20% del capital social a valor nominal. La reserva legal puede capitalizarse, pero no debe repartirse a menos que se disuelva la sociedad, y debe ser reconstituida cuando disminuya por cualquier motivo. Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, su importe a valor nominal asciende a \$500,000.

d. La distribución del capital contable, excepto por los importes actualizados del capital social aportado y de las utilidades retenidas fiscales, causará el impuesto sobre la renta sobre dividendos a cargo de la Compañía a la tasa vigente al momento de la distribución. El impuesto que se pague por dicha distribución, se podrá acreditar contra el impuesto sobre la renta del ejercicio en el que se pague el impuesto sobre dividendos y en los dos ejercicios inmediatos siguientes, contra el impuesto del ejercicio y los pagos provisionales de los mismos.

11. Saldos en moneda extranjera

a. Al 30 de septiembre de 2008 y 2007, los saldos en miles de dólares americanos, sólo de las empresas mexicanas, son:

	2008	2007
Activo circulante	636,776	85,354
Pasivos-		
Corto plazo	117,947	12,726
Largo plazo	600,000	125,000
	-----	-----
Total pasivos	717,947	137,726
	-----	-----
Posición pasiva en moneda extranjera	81,170	52,382
	-----	-----
Equivalente en miles de pesos	\$ 875,979	\$ 572,122
	=====	=====

b. Como se indica en la Nota 14, la Compañía tiene operaciones importantes en EUA y OLA.

c. Los tipos de cambio vigentes a la fecha de los estados financieros y a al fecha de su emisión, fueron como sigue:

31 de Diciembre

30 de septiembre de

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 16 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

	de 2007	2008	2007
Pesos por dólar Americano	10.8662	10.7919	10.9243

12. Entorno fiscal

Impuesto a la utilidad en México

La Compañía está sujeta al ISR y hasta 2007 al IMPAC. El ISR se calcula considerando como gravables o deducibles ciertos efectos de la inflación, tales como la depreciación calculada sobre valores en pesos constantes, se acumula o deduce el efecto de la inflación sobre ciertos pasivos y activos monetarios a través del ajuste anual por inflación, el cual es similar en concepto al resultado por posición monetaria. Por las modificaciones a las leyes fiscales en vigor a partir de 2007, la tasa es del 28%, por el ejercicio de 2007 se puede obtener un crédito fiscal equivalente al 0.5% ó 0.25% del resultado fiscal, cuando se trate de contribuyentes dictaminados para efectos fiscales y cumplan con ciertos requisitos. Para efectos de ISR se deduce el costo de ventas en lugar de las adquisiciones de los inventarios y en dicho año se podía optar por acumular en un período de 4 a 12 años los inventarios al 31 de diciembre de 2004, determinados con base en las reglas fiscales; al optar por acumular los inventarios, el saldo de éstos se debía disminuir con el saldo no deducido de los inventarios de la Regla 106 y las pérdidas fiscales por amortizar. A partir de 2006 es disminuible en su totalidad la participación a los trabajadores en las utilidades que se pague.

El IMPAC se causó en 2007 a razón del 1.25% sobre el valor del activo del ejercicio, sin disminuir del mismo, el importe de las deudas, y se pagó únicamente por el monto en que excedió al ISR del año.

El 1 de octubre de 2007 se publicó la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Única ("LIETU"), que entró en vigor el 1 de enero de 2008. Asimismo, el 5 de noviembre y 31 de diciembre de 2007 se publicaron el Decreto de Beneficios Fiscales y la Tercera Resolución Miscelánea Fiscal, el 27 de mayo de 2008 se publicó la Resolución Miscelánea Fiscal con vigencia a mayo de 2009, respectivamente, que precisan ó amplían la aplicación transitoria por las operaciones que provienen de 2007 y tendrán impacto en 2008. Este impuesto grava las enajenaciones de bienes, las prestaciones de servicios independientes y el otorgamiento del uso o goce temporal de bienes, en los términos definidos en dicha ley, menos ciertas deducciones autorizadas. El impuesto por pagar se calcula restando al impuesto determinado ciertos créditos fiscales. Tanto los ingresos como las deducciones y ciertos créditos fiscales se determinan con base en flujos de efectivo que se generen a partir del 1 de enero de 2008. La LIETU establece que el impuesto se causará al 16.5% de la utilidad determinada para 2008, 17.0% para 2009 y 17.5% a partir de 2010. Asimismo, al entrar en vigor esta ley se abroga la Ley del Impuesto al Activo permitiendo, bajo ciertas circunstancias, la devolución del impuesto pagado en los diez ejercicios inmediatos anteriores a aquél en que se pague ISR, en los términos de las disposiciones fiscales. Adicionalmente, a diferencia del ISR, el IETU se causa en forma individual por la controladora y sus subsidiarias.

Con base en proyecciones financieras, la Compañía identificó en cuatro de sus subsidiarias mexicanas, en algunos ejercicios pagarán ISR y en otros IETU, por lo tanto, en estas compañías, no hay un impuesto que esencialmente se pagará. Derivado de lo anterior, calculó tanto el ISR como el IETU diferidos y reconoció el que representó el pasivo mayor en cada subsidiaria, que en todos los casos fue el diferido. El registro del IETU diferido originó un cargo al rubro de impuestos a la utilidad en el estado de resultados por \$ 50,328

En las demás subsidiarias, con base en proyecciones financieras, la Compañía identificó

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 17 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

que esencialmente sólo pagarán ISR, por lo tanto, la entrada en vigor del IETU no tuvo efectos sobre su información financiera, porque reconoce únicamente el ISR diferido.

Grupo Bimbo, S.A.B. de C.V causa el impuesto sobre la renta, y hasta 2007, el impuesto al activo en forma consolidada con sus subsidiarias mexicanas, en la proporción en que es propietaria de las acciones con derecho a voto de las subsidiarias al cierre del ejercicio.

Impuestos a la utilidad en otros países

Las compañías subsidiarias establecidas en el extranjero, calculan el impuesto sobre la renta sobre los resultados individuales de cada subsidiaria y de acuerdo con los regímenes específicos de cada país. EUA cuenta con autorización para la presentación de una declaración de impuesto sobre la renta consolidada.

Las tasas fiscales aplicables en los otros países en donde opera la Compañía y el período en el cual pueden aplicarse las pérdidas fiscales son como sigue:

	Tasa legal (%)		Años de Vencimiento
	2008	2007	
Austria	25.0	25.0	(a)
Argentina	35.0	35.0	5
Brasil	(b)34.0	(b)34.0	(c)
Colombia	33.0	(d)35.0	(e)
Costa Rica	30.0	30.0	3
Chile	17.0	17.0	(f)
China	33.0	33.0	5
El Salvador	25.0	25.0	(g)
España	35.0	35.0	15
EUA	(h)35.0	(h)35.0	20
Guatemala	31.0	31.0	(i)
Honduras	25.0 al 30.0	25.0 al 30.0	(g)
Hungría	16.0	16.0	(f)
Nicaragua	30.0	30.0	3 a 4
Paraguay	10.0	(k)10.0	(g)
Perú	30.0	30.0	(j)
República Checa	26.0	26.0	5 a 7
Uruguay	25.0	30.0	3
Venezuela	34.0	34.0	3

(a) Las pérdidas generadas después de 1990 pueden amortizarse indefinidamente pero sólo puede ser compensado en cada año hasta por el 75% de la utilidad fiscal neta del año.

(b) La tasa de ISR en Brasil es del 15% y excediendo ciertos montos debe agregársele el 10% adicional más cargas sociales por el 9% cuya base de cálculo es similar a la tasa estatutaria de ISR.

(c) Las pérdidas fiscales pueden amortizarse indefinidamente pero sólo puede ser compensado en cada año hasta por el 30% de la utilidad fiscal neta del año.

(d) Incluye una sobretasa del 10% a la tasa estatutaria del 35%.

(e) En Colombia las pérdidas fiscales generadas hasta 2002 pueden aplicarse en un período de cinco años y las pérdidas fiscales generadas después del 1° de enero de 2003 pueden aplicarse en un período de ocho años pero limitadas a un 25% de la utilidad gravable de cada año.

(f) Sin fecha de vencimiento.

(g) Sin posibilidad de amortizarse.

(h) A este porcentaje debe sumarse un porcentaje de impuesto estatal, el cual varía en

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 18 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

cada estado de la Unión Americana. La tasa legal ponderada para la Compañía en 2006 y 2005 fue de 38.3% y 38.2%, respectivamente.

(i) En Guatemala las pérdidas fiscales sólo pueden aplicarse por compañías de reciente creación por lo cual no es aplicable para la operación de la Compañía.

(j) En Perú las perdidas generadas hasta 2005, a partir del año en que se genere utilidad fiscal se tienen 4 años para poder amortizarlas al 100%, las generadas a partir de 2006 se puede optar por amortizarlas en 4 años o con plazo ilimitado al 50% de la utilidad de cada año.

(k) La operación de Paraguay se incorporó a partir de 2007.

Las operaciones en Argentina, Colombia, Guatemala y Nicaragua están sujetas a pagos mínimos de impuesto sobre la renta o al IMPAC.

La operación en Brasil se encuentra sujeta al pago de PTU conforme a ciertos mecanismos aplicados a sus resultados. No ha habido pago por este concepto durante 2007 ni 2006.

Integración de provisión, tasa efectiva y efectos diferidos

a. Los impuestos a la utilidad consolidados de la Compañía se integran como sigue:

	2008	2007
ISR:		
Causado	\$ 1,155,374	\$ 990,859
Diferido	(86,096)	141,780
	-----	-----
	\$ 1,069,278	\$ 1,132,639
	=====	=====
IMPAC:		
Causado	\$ (156,894)	\$ 154,225
Diferido	197,510	(154,225)
	-----	-----
	\$ 40,616	\$ -
	=====	=====
IETU:		
Causado	\$ 18,107	\$ -
Diferido	\$ 50,345	\$ -
	-----	-----
	\$ 68,452	\$ -
	=====	=====
Total	\$ 1,178,346	\$ 1,132,639
	=====	=====

b. La conciliación de la tasa legal del ISR en México y la tasa efectiva expresadas como un porcentaje de la utilidad antes de impuestos a la utilidad por el año terminado el 30 de junio de 2008 y 2007 es como sigue:

	2008	2007
	%	
Tasa legal de impuestos en México	28.0	28.0
Activos fijos	(3.4)	1.0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 19 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

Efectos inflacionarios	1.8	0.8
Actualización de impuestos y estimulos	(0.2)	(1.1)
Efectos de B-10		(1.2)
Gastos no deducibles y otros	(1.4)	0.1
Diferencia en tasas y moneda de subsidiarias en distintas jurisdicciones fiscales	0.4	1.4
IETU e IMPAC	2.6	0.0
	-----	-----
 Tasa efectiva	 27.8	 28.8
	=====	=====

Los principales conceptos que originan el pasivo (activo) de impuesto a la utilidad diferida neto al 30 de junio de 2008 y 2007 son los siguientes:

	2008	2007
Anticipo de clientes	\$ (10,896)	\$ (17,875)
Reserva para cuentas de cobro dudoso	(32,559)	(43,649)
Inventarios	41,535	104,171
Inmuebles, maquinaria y equipo e intangibles	2,564,808	2,309,936
Otras estimaciones	(439,912)	(333,642)
Otras reservas	(400,268)	(230,972)
PTU	(97,458)	(96,557)
Pérdidas fiscales por amortizar	(2,083,269)	(1,907,406)
Reserva de valuación de pérdidas fiscales	576,260	583,330
Impuesto al activo por recuperar	0	(398,951)
IETU	210,642	-
Efectos en Capital	(117,941)	13,657
Efectos de actualización		(5,640)
	-----	-----
Total pasivo (activo), neto	\$ 210,942	\$ (23,598)
	=====	=====

Los activos y pasivos de impuesto a la utilidad son derivados de diferentes entidades gravadas y autoridades tributarias que no se han compensado en el balance general son como sigue:

	2008	2007
Impuesto a la utilidad diferido activo	\$(1,114,180)	(1,059,207)
Impuesto a la utilidad diferido pasivo	1,325,122	1,035,609
	-----	-----
Total pasivo (activo), neto	\$ 210,942	\$(23,598)
	=====	=====

c. Debido a que las pérdidas fiscales que tiene la Compañía corresponden principalmente a sus operaciones de EUA y algunos países de OLA, considera que algunas de las mismas no se utilizarán antes de su fecha de vencimiento, por lo cual, se ha reconocido una reserva de valuación sobre parte de dichas pérdidas fiscales.

d. Los beneficios de las pérdidas fiscales actualizadas pendientes de amortizar y el IMPAC por recuperar por los que ya se ha reconocido parcialmente el activo por ISR diferido y un pago anticipado por ISR, respectivamente, pueden recuperarse cumpliendo con ciertos requisitos. Las pérdidas fiscales generadas en países en donde existe una fecha de vencimiento, expiran a partir de 2007 hasta 2024, venciendo la mayor parte de

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 20 / 20

CONSOLIDADO

Impresión Final

ellas a partir de 2020.

LAS NOTAS COMPLETAS SE ENVIAN POR SEPARADO EN EL ARCHIVO LLAMADO ICSSTRIM.PDF

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
Panificacion Bimbo, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	5,958,912	99.32
Bimbo de Occidente, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	504,042,103	100.00
Bimbo del Norte S.A. de C.V.	Inmobiliaria	139,999,169	100.00
Bimbo del Centro, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	962,186	96.22
Bimbo de Toluca, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	1,104,500,500	100.00
Bimbo de San Luis Potosi, S.A. de .C.V.	Inmobiliaria	359,621,699	89.91
Bimbo de Puebla, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	625,623,705	89.37
Bimbo del Pacifico, S.A. de .C.V.	Inmobiliaria	494,000	98.80
Bimbo de Chihuahua, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	490,000	98.00
Bimbo del Sureste, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	492,500	98.50
Marinela del Sureste, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	571,507,672	90.00
Bimbo del Noroeste, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	1,501,538	99.97
Bimbo del Golfo, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	114,520,347	99.15
Bimbo de Yucatan, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	56,000,000	100.00
Continental de Alimentos, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	18,000,000	90.00
Industrial del Maiz, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	1,124,000,000	96.90
Productos Marinela, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	5,215,521	97.52
Marinela de Occidente, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	4,732,856	99.64
Marinela del Norte, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	678,942,460	89.33
Bimbo de Baja California, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	672,999,999	100.00
Marinela de Baja California, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	579,999,999	100.00
Galletas Lara, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	14,060,000	100.00
Tia Rosa, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	525,000,000	100.00
Marilara, S.A. de CV..	Inmobiliaria	3,860	100.00
Barcel Mexico, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	1,374,000,000	100.00
Ricolino, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	1,078,777,017	93.60
Suandy México, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	1,174,819,354	98.35
Fiser, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	599,750,000	100.00
Moldes y Exhibidores, S.A. de C.V.	Fabricacion de Moldes	159,033,568	99.19
Productos de Leche Coronado, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	81,955,104	99.95

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
Secorbi, S.C.	Servicios Administrativos	680,848	97.26
Tecebim, S.A. de C.V.	Actos de Comercio	3,000,000,000	100.00
Pan del Hogar, S.A. de C.V.	Fabricación y Vta de pan	2,010,000	100.00
Consultores Unidos, S.A de C.V.	Subholding	5,349,900	100.00
Park Lane Confectionery GMBH (Alemania)	Confitería	181,720	100.00
Park Lane Confectionery SRO (Ostrava)	Confitería	100	100.00
CZAPP And Company GMBH (Viena)	Confitería	100	100.00
Frigopan, S.A. de C.V.	Actos de Comercio	988,527	100.00
Sales Cordinated, Inc.	Actos de Comercio	578,200	100.00
Bimbo Centroamerica, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	12,319,376	98.51
Bimbo de Guatemala, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	5	100.00
Bimbo Do Brasil, Ltda.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
Bimbo de Venezuela, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	220,221,460	94.18
Bimbo del Salvador, S.A. de C.V.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	114,995	99.57
Bimbo Costarica, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	14,999	99.99
Bimbo de Argentina, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	12,000	100.00
Bimbo de Honduras S.A.de C.V.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	169,450	100.00
Ideal, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	2,500,600	100.00
Bimbo de Colombia, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	1,680,000	60.00
Bimbo Holanda, B.V,	Actos de Comercio	100	100.00
Marinela Guatemala, S.A.	Actos de Comercio	1,646,306	100.00
Bimbo de Perú, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	769	76.90
Marinela de Uruguay, S.A.	Distribución de Productos Alimenticios	349,999	100.00
Bimbo de Nicaragua, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	298	99.33
Bimbo Bakeries, USA, Inc.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	5,589,899	99.77
Bimbo Bakeries Distribution Company	Distribución de Productos Alimenticios	100	100.00
Tia Rosa Bakery of Ohio	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
Bimbo Bakeries Distribution Managment	Distribución de Productos Alimenticios	100	100.00
Mrs. Bairds Bakeries Bussines Trust	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
BBU, Inc	Actos de Comercio	5,000	100.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
Bimbo Snacks General, LLC	Confitería	100	100.00
Bimbo Snacks Limitadl, LLC	Confitería	100	100.00
Bimbo Snacks USA, Ltd.	Confitería	100	100.00
Bimbo, S.A. de C.V.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	9,780,001,775	96.93
Barcel, S.A. de C.V.	Fab. y vta. de botanas, chocolate y PT	1,364,830,409	97.28
Dayhoff, Inc.	Confitería	3,081,000	100.00
Tecebin International, LTD	Actos de Comercio	100	100.00
Tia Rosa España, S.L.	Actos de Comercio	100	100.00
Hazpan, S.A. de C.V.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	49,435	82.54
Bimar Argentina, S.A.	Actos de Comercio	100	100.00
Bimabel España, S.L.U.	Actos de Comercio	100	100.00
Fideicomiso AAA Grupo Bimbo	Descuentos y documentos (factoraje)	100	100.00
Gastronomia Avanzada Pastelerías, S.A. de C.V.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
Intelipet, S.A. de C.V.	Fab. de alimentos granos para animales	100	100.00
Coroporacion PVC de Guatemala, S.A.	Actos de Comercio	42,050	100.00
Panificadora Bimbo de Uruguay, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	999	99.90
Corporativo Bimbo, S.A. de C.V.	Servicios Administrativos	1,359,999,750	100.00
Beijing Panrico Food Processing Center	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
Bimbo de Panamá, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	250	100.00
Park Lane Confectionery GMBH (Viena)	Confitería	100	100.00
Agua de Piedra, S.A.	Fabricación y Venta de Galletas	1,999	99.95
Los Sorchantes, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
Barcel USA LLC.	Distribución de Productos	1,000	100.00
Caja de Ahorro de Trabajadores Grupo Bimbo, S.C.	Inversión de Fondos	100	100.00
Pan Catalan, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
King Baker Home, S.A.	Servicios Administrativos	100	100.00
El Maestro Cubano Florentino Sande, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
Temis, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
Panificio Laura, Ltda	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
Lido Pozuelo, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
Nutrella Alimentos, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00
Bimar del Perú, S.A.	Actos de Comercio	70	70.00
Plucky, S.A.	Fab. y vta. de pan, pasteles, galletas	100	100.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

ASOCIADAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
Congelación y Almacenaje del Centro, S.A. de C.V.	Servicios de almacenaje y congelación	3,240,000	14.99	7,756	76,312
Efform S.A. de C.V.	Fab. y vta. de papelería e impresión	29,520	24.00	0	7,334
Plásticos y Alambres Rogama, S.A. de C.V.	Fab. y vta. de envolturas	2,000	10.00	2	445
Uniformes y Equipo Industrial, S.A. de C.V.	Elaboración y vta. de uniformes industri	48,240	24.00	530	5,761
Productos Rich, S.A. de C.V.	Elaboración productos panadería y repost	5,414,285	18.00	13,483	59,751
Ovoplus, S.A. de C.V.	Elaboración bases de huevo	10,978	25.00	5,489	47,917
Beta San Miguel, S.A. de C.V.	Productos de azúcar	1,119,721	8.00	34,280	293,590
La Moderna, S.A. de C.V.	Fabricación y venta de pastas	2,584,598	3.00	72,369	117,467
Pan Glo, S. de R.L. de C.V.	Investigación y servicios	1	25.00	3,036	5,984
Sociedad Industrial de Equipos y Servicios, S.A. de C.V.	Fabricación y reparación de Equipo Indus	3,015	30.00	3,015	12,273
Fin Común, S.A. de C.V.	Unión de Crédito	37,540	30.00	24,469	58,673
Bismark Acquisition, LLC	Tenedora	1	30.00	41,396	21,450
Pierre Acquisition, LLC	Tenedora	1	30.00	16,395	13,761
Grupo Altex, S.A. de C.V.	Tenedora	1	10.49	53,039	108,310
Mundo Dulce, S.A. de C.V.	Fabricación y producción de Productos Al	1	50.00	224,566	307,465
Innovación en Alimentos, S.A. de C.V.	Fabricación y producción de Productos Al	76,103,353	50.00	35,050	2,477
Fabrica de Galletas La Moderna, S.A. de C.V.	Fabricación y producción de Productos Al	1	50.00	206,798	211,541
Varios al Costo	Otros	1	0.00	14,677	3,971

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

ASOCIADAS

Impresión Final

TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS			756,350	1,354,482
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES				0
TOTAL				1,354,482

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCAARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
Nacional Financiera	NA	14/08/2008	24/01/2008	8.66	0	329,766	0	0	0	0						
Linea Multimonedada Rev y comp	SI	21/07/2005	21/07/2010	3.26							0	0	1,348,988	0	0	
Renault Leasing	SI	05/01/2007	02/12/2010	6.14							0	0	93	0	0	
Renault Leasing	SI	05/03/2007	05/02/2010	6.08							0	0	105	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.08							0	0	107	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.08							0	0	107	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.08							0	0	107	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.60							0	0	107	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.60							0	0	108	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.08							0	0	108	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.12							0	0	93	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.12							0	0	93	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.12							0	0	93	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.12							0	0	93	0	0	
Renault Leasing	SI	05/04/2007	05/03/2010	6.12							0	0	93	0	0	
Renault Leasing	SI	05/05/2007	05/04/2010	6.12							0	0	98	0	0	
Renault Leasing	SI	05/05/2007	05/04/2010	6.12							0	0	127	0	0	
Standard Chartered Bank	SI	28/03/2008	26/09/2008	7.88							0	37,987	0	0	0	
Standard Chartered Bank	SI	15/04/2008	14/10/2008	7.88							0	12,662	0	0	0	
Standard Chartered Bank	SI	15/05/2008	14/11/2008	7.88							0	7,915	0	0	0	
Standard Chartered Bank	SI	15/03/2008	03/11/2008	7.88							0	11,079	0	0	0	
Standard Chartered Bank	SI	23/04/2008	23/10/2008	7.88							0	3,166	0	0	0	
Standard Chartered Bank	SI	23/04/2008	26/11/2008	7.88							0	3,166	0	0	0	
Standard Chartered Bank	SI	16/06/2008	16/11/2008	7.88							0	6,331	0	0	0	
Standard Chartered Bank	SI	16/06/2008	03/10/2008	7.88							0	5,959	0	0	0	
Otros	SI	14/01/2008	10/12/2008	13.16							0	128,347	0	0	0	
Bradesco	SI	14/01/2008	01/12/2008	13.16							0	4,507	0	0	0	
Citibank S.A.	SI	14/02/2008	10/12/2008	13.16							0	16,111	0	0	0	
Itau, S.A.	SI	14/03/2008	10/12/2008	13.16							0	443	0	0	0	
Brasil, S.A.	SI	14/04/2008	10/12/2008	13.16							0	209	0	0	0	
Brasil, S.A.	SI	14/04/2008	10/12/2008	13.16							0	16,384	0	0	0	
Brasil, S.A.	SI	14/04/2008	10/12/2008	13.16							0	739	0	0	0	
ABN AMRO	SI	13/08/2007	20/11/2008	12.05							0	2,218	0	0	0	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
 GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
Alfa	SI	30/11/2007	22/11/2009	13.35							0	227	0	0	0	0
Itaú, S.A.	SI	12/01/2007	10/11/2008	10.85							0	14,819	0	0	0	0
Votorantim	SI	15/11/2007	11/03/2009	10.55							0	10,857	0	0	0	0
Bradesco	SI	17/03/2008	17/03/2009	13.16							0	24,129	0	0	0	0
Brasil	SI	14/04/2008	14/04/2009	13.16							0	4,668	0	0	0	0
Daimler	SI	17/04/2008	17/11/2009	13.16							0	1,642	0	0	0	0
Santander	SI	26/10/2007	26/10/2009	20.7							0	4,816	0	0	0	0
Safra	SI	28/05/2007	28/11/2010	13.25							0	0	507	0	0	0
ABN AMRO BANK N.V.	SI	26/06/2008	28/11/2008	5.19							0	5,948	0	0	0	0
Brou	SI	18/04/2008	02/12/2008	8.30							0	11,296	0	0	0	0
BBVA	SI	23/04/2008	02/11/2008	5.20							0	5,105	0	0	0	0
Brou	SI	28/05/2008	28/11/2010	7.00							0	0	900	0	0	0
Brou	SI	02/05/2008	02/05/2011	7.00							0	0	0	242	0	0
Brou	SI	20/05/2008	20/12/2012	7.25							0	0	0	0	2,497	0
Brou	SI	27/05/2008	04/10/2013	7.00							0	0	0	0	0	2,218
Banco Mercantil S.A.C.A	SI	16/08/2007	16/08/2010	21.00							0	0	126,240	0	0	0
BBVA	SI	27/06/2002	01/06/2009	6.00							0	839	0	0	0	0
BBVA	SI	27/06/2002	01/05/2010	6.00							0	0	583	0	0	0
Banco de Chile	SI	03/04/2008	02/07/2008	6.00							0	4,102	0	0	0	0
Banco de Chile	SI	03/04/2008	02/07/2008	6.00							0	20,315	0	0	0	0
Banco de Credito	SI	31/01/2008	01/04/2009	15.73							0	173	0	0	0	0
Corficolombiana, S.A.	SI	18/08/2006	01/03/2010	16.14							0	0	153	0	0	0
Otros	SI	03/04/2008	01/03/2010	6.28							0	1,430	0	0	0	0
Otros	SI	03/04/2008	01/04/2018	6.28							0	0	0	0	0	13,776
Credito Leasin Banco de Cred	SI	23/05/2006	01/05/2009	7.50							0	173	0	0	0	0
Credito Leasin Banco de Cred	SI	23/05/2006	01/05/2009	7.50							0	325	0	0	0	0
Credito Leasin Banco de Cred	SI	23/02/2007	01/03/2009	7.75							0	552	0	0	0	0
Credito Leasin Banco de Cred	SI	01/04/2007	01/07/2009	7.75							0	144	0	0	0	0
Credito Leasin Banco de Cred	SI	01/11/2007	05/01/2009	7.75							0	226	0	0	0	0
Banco Internacional de Finan	SI	28/11/2005	15/12/2008	8.5							0	1,157	0	0	0	0
Pagare Continental	SI	23/05/2006	15/04/2009								0	27,654	0	0	0	0
Credito Leasin Banco de Cred	SI	23/06/2006	01/05/2010	7.75							0	0	286	0	0	0
Credito Leasin Banco de Cred	SI	23/05/2006	01/03/2010	7.75							0	0	74	0	0	0
Credito Leasin Banco de Cred	SI	26/02/2007	01/03/2010	7.75							0	0	175	0	0	0
Otros	SI	15/03/2007	31/12/2010								0	0	10,792	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
Otros	SI	02/06/2008	06/12/2008	7.50							0	7	0	0	0	0
Otros	SI	22/06/2008	13/04/2009	7.50							0	7	0	0	0	0
Nacional Financiera	NO	12/09/2008	06/10/2008	3.51							0	6,594	0	0	0	0
Linea Multimonedada Rev y comp	NO	21/07/2005	21/07/2010	2.95							0	0	5,126,152	0	0	0
Standard Chartered Bank	NO	16/06/2008	03/05/2009	7.88							0	15,810	0	0	0	0
Standard Chartered Bank	SI	23/04/2008	15/03/2009	7.88							0	8,324	0	0	0	0
Pagare Continental	NO	23/05/2006	15/04/2009								0	10,861	0	0	0	0
Otros	SI	22/09/2008	06/12/2009								0	7	0	0	0	0
	NO										0	0	0	0	0	0
	SI										0	0	0	0	0	0
	NO										0	0	0	0	0	0
	SI										0	0	0	0	0	0
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					0	329,766	0	0	0	0	0	439,430	6,616,382	242	2,497	15,994

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BURSÁTILES																
LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O EXTRANJERO)																
QUIROGRAFARIOS																
Emission Bimbo 02-3	NA	02/08/2002	03/08/2009	11.00	0	1,150,000	0	0	0	0						
Emission Bimbo 02-2	NA	01/05/2002	01/05/2012	10.15	0	0	0	0	750,000	0						
CON GARANTÍA																
COLOCACIONES PRIVADAS																
QUIROGRAFARIOS																
CON GARANTÍA																
TOTAL BURSÁTILES Y COLOCACIONES PRIVADAS					0	1,150,000	0	0	750,000	0	0	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO		VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES																
Varios	NA				0	2,155,379	0	0	0	0						
Varios	NO										0	2,044,519	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES					0	2,155,379	0	0	0	0	0	2,044,519	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)																
	NA NO			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)																
Varios	NA			0	3,021,740											
Varios										0	3,099,867					
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				0	3,021,740	0	0	0	0	0	3,099,867	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	6,656,885	0	0	750,000	0	0	5,583,816	6,616,382	242	2,497	15,994	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	636,776	6,872,028	0	0	6,872,028
PASIVO	717,947	7,748,007	0	0	7,748,007
CORTO PLAZO	117,947	1,272,867	0	0	1,272,867
LARGO PLAZO	600,000	6,475,140	0	0	6,475,140
SALDO NETO	-81,171	-875,979	0	0	-875,979

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
DE RESULTADO POR POSICIÓN
MONETARIA
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	0	0	0	0.00	0
FEBRERO	0	0	0	0.00	0
MARZO	0	0	0	0.00	0
ABRIL	0	0	0	0	0
MAYO	0	0	0	0	0
JUNIO	0	0	0	0	0
JULIO	0	0	0	0	0
AGOSTO	0	0	0	0	0
SEPTIEMBRE	0	0	0	0	0
ACTUALIZACIÓN					0
CAPITALIZACIÓN					0
EMP. EXTRANJERAS					50,648
OTROS					0
TOTAL					50,648

DATOS INFORMATIVOS	
REPOMO CAPITALIZADO	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TÍTULO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
Panificación Bimbo, S.A. de C.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo de Occidente, S.A. de C.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo del Norte, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo del Centro, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo de Toluca, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo de San Luis Potosi, S.A.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo de Puebla, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo del Pacifico, S.A. de C.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo de Chihuahua, S.A de C.V	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo del Sureste, S.A. de C.V	Inmobiliaria	0	0.00
Marinela del Sureste, S.A. de	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo del Noroeste, S.A. de C.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo del Golfo, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo de Yucatan, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Continental de Alimentos, S.A.	Inmobiliaria	0	0.00
Industrial del Maiz, S.A. de C	Inmobiliaria	0	0.00
Productos Marinela, S.A. de C.	Inmobiliaria	0	0.00
Marinela de Occidente, S.A. de	Inmobiliaria	0	0.00
Marinela de Norte, S.A. de C.V	Inmobiliaria	0	0.00
Bimbo de Baja California, S.A.	Inmobiliaria	0	0.00
Marinela de Baja California, S	Inmobiliaria	0	0.00
Galletas Lara, S.A. de C..V	Inmobiliaria	0	0.00
Tía Rosa, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Marilara, S.A. deC.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Barcel Mexico, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Ricolino, S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Suandy Mexico, S.A. de C.V	Inmobiliaria	0	0.00
Friser S.A. de C.V.	Inmobiliaria	0	0.00
Moldes y Exhibidores, S.A. de	Fabricación de moldes	0	0.00
Producto de Leche Coronado, S.	Inmobiliaria	0	0.00
Secorbi, S.C.	Servicios Administrativos	0	0.00
Tecebim, S.A. de C.V.	Actos de Comercio	0	0.00
Pan del Hogar, S.A. de C.V.	Fabricación y Venta de Pan	0	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
Consultores Unidos, S.A. de C.	Subholding	0	0.00
Park Lane Confectionery, GMB	Confiteria	0	0.00
Park Lane Confectionery, SRO	Confiteria	0	0.00
CZAPP And Company GMBH (Viena)	Confiteria	0	0.00
Frigopan, S.A. de C.V.	Actos de Comercio	0	0.00
Sales Cordinated, Inc.	Actos de Comercio	0	0.00
Bimbo Centroamerica, S.A. de	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo de Guatemala, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo Do Brasil, LTD	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo de Venezuela, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo del El Salvador, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo de Costa Rica, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo de Argentina, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo de Honduras, S.A.	Distribución de Productos Alimenticios	0	0.00
Ideal, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo de Colombia, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo International, B.V.	Actos de Comercio	0	0.00
Marinela Guatemala, S.A.	Actos de Comercio	0	0.00
Bimbo del Perú, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Marinale de Uruguay, S.A.	Distribución de Productos Alimenticios	0	0.00
Bimbo de Nicaragua, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo Bakeries, USA, INC.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo Bakeries Distribution Co	Distribución de Productos Alimenticios	0	0.00
Tia Rosa Bakery of Ohio	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo Bakeries Distribution Ma	Distribución de Productos Alimenticios	0	0.00
Mrs. Bairds Bakeries Business	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
BBU, INC	Actos de Comercio	0	0.00
Bimbo Snacks General, LLC	Confiteria	0	0.00
Bimbo Snacks Limitada, LLC	Confiteria	0	0.00
Bimbo Snacks USA, LTD	Confiteria	0	0.00
Bimbo, S.A. de C.V.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Barcel, S.A. de C.V.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Dayhoff, S.A. de C.V.	Confiteria	0	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
Tecembim International	Actos de Comercio	0	0.00
Tia Rosa España	Actos de Comercio	0	0.00
Hazpan, S.A. de C.V.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimar de Argentina	Actos de Comercio	0	0.00
Bimabel España	Actos de Comercio	0	0.00
Fideicomiso AAA Grupo Bimbo	Descuentos de documentos (factoraje)	0	0.00
Gastronomia Avanzada Pasteleri	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Intelipet Mexico, S.A. de C.V.	Fabricación de alimentos, granos para	0	0.00
Corporacion PVC de Guatemala	Actos de Comercio	0	0.00
Panificadora Bimbo de Uruguay,	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Corporativo Bimbo, S.A. de C.V	Servicios Administrativos	0	0.00
Beijing Panrico Food Processin	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimbo de Panamá S.A	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Park Lane Confectionery, GMBH	Confiteria	0	0.00
Agua de Piedra, S.A.	Fabricación y Venta de Galletas	0	0.00
Los Sorchantes	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Barcel USA, LLC	Distribución de Productos Alimenticios	0	0.00
Caja de Ahorro de Trabajadores	Inversión de Fondos	0	0.00
Pan Catalan, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
King Baker Home, S.A.	Servicios Administrativos	0	0.00
El Maestro Cubano Florentino S	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Temis, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Panificio Laura, Ltda.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Lido Pozuelo, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Nutrella Alimentos, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00
Bimar del Perú, S.A.	Actos de Comercio	0	0.00
Plucky, S.A.	Fabricacion y Venta de pan, pasteles, galletas	0	0.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
-----------------	----------------------------	--------	---------------	--------------------------------

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
 GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
Bimbo	0	39,147,481	0.00		
EXTRANJERAS					
Bimbo	0	20,317,114	0.00		
TOTAL		59,464,595			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
 GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
Bimbo	0	20,317,114			
SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL					
		20,317,114			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BIMBO**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2008**

GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

Las tasas de inflación (deflación) acumuladas, al 30 de septiembre de 2008 y 2007, de los países en donde opera la Compañía, son las siguientes:

	2008	2007
Argentina	6.14	5.84
Brasil	4.85	2.98
Colombia	6.89	4.55
Costa Rica	12.71	7.04
Chile	7.16	6.19
EUA	4.63	3.31
El Salvador	7.46	3.15
Guatemala	10.32	5.38
Honduras	11.10	5.54
Perú	5.20	3.04
Uruguay	7.47	8.67
Nicaragua	9.22	9.40
Venezuela	22.27	10.89
China	6.92	3.91
Panamá	6.43	4.20
Paraguay	6.20	3.17

Las tasas de inflación (deflación) acumuladas de los tres ejercicios anuales anteriores de los países donde opera la Compañía, son los siguientes:

	2005, 2006, 2007	2004, 2005, 2006
Argentina	33.79	35.69
Brasil	13.86	28.20
Colombia	15.78	23.53
Costa Rica	38.32	41.21
Chile	14.64	10.07
EUA	10.37	11.55
El Salvador	14.65	18.12
Guatemala	24.90	32.85
Honduras	23.50	32.27
Perú	6.65	8.85
Uruguay	21.08	32.29
Nicaragua	42.84	38.86
Venezuela	63.79	59.42
Paraguay	30.89	-

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BIMBO**
 GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2008**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
	0	6	1,175,800,000	0	0	1,175,800,000	1,901,732	0
TOTAL			1,175,800,000	0	0	1,175,800,000	1,901,732	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

1,175,800,000

OBSERVACIONES